PykoBoaurelib

06.05.2019

OTYET
O XOJE PEAJIM3AIIMU PETUOHAJIBHOI'O ITPOEKTA HA 30.04.2019

"Yysauickas Pecnybnuxa"

"Cooleticmeue 3aHAMOCMIU HCEHUWUH - CO30AHUE YCA08UT OOUIKONLHOR0 00pA306aAHUA
ons Oemeii 8 go3pacme 00 mpex nem"

1. Puckn 2. Iloka3areiu 3. Brogker 4. Pe3yJLTATBI 5. KoHTpOoJIbHbIE TOUKH

omcymcmeue omcymcmeue omcymcmeue omcymcemeue
OMKIOHEHUU OMKNOHEH UL OMKNOHEH U] OMKIOHEeH U

omcymcemeue OMKIOHEeH UL




1. KNIOYEBBLIE PUCKU

&
= HaumenoBanue coorBercrByomero | Kparkoe onucanue
Ne n/m « IIpeanaraemeie pemeHus
ﬁ pasjena nacnoprTa npoexktTa pucka
B otueTHOM nepuone puckos,
1. OTHOCSLLMXCS K KIIIOUEBbIM, HE - -
BBISIBJICHO
2.
3.
4.
5.




3. CBEAEHUA OB UCNONHEHWUM BIOMUKETA

Ne n/m

Crarye

O6bem punancosoro ofecneuenne, Min. pyéaeii

Henonnenne, mian. pyGaeti

Haumenosanue pe3yibTaTa u
HCTOUHMKA (PHnaHcoBOro oGecneueHina

IIpeaycmorpeno
nacooprom
PErHOHANLHOrO
HPOEKTa

Ceoanan
Glomxernas
pocnuch

JInmMuHTBE
O1013KeTHBIX
00s13aTeNbCTB

YureuHunle
OI0/IJKeTHbIE
obs3aTenbeTBA

Kaccosoe
HCNOJIHEHME

IpouexT Henoasenust
(8)/(5)*100

Kommenrapuii

1.1.3.2

1.1.3.3.

3

4

5

6

7

OpraHu30BaHo nepeodyueHue 1
NOBbILLIEHHE KBAMPUKALUY XEHILKUH B
MEPUOZ OTHYCKa MO YXOLY 38 peOeHKOM B
BO3pacTe 10 TPEX JIET, B TOM HUC/E
npoxuBaioinx 8 JlanbHEBOCTOUHOM
(enepanbHOM OKpYI'€, B COOTBETCTBUM C
ONpEACNEHHBIM PEATHHIOM
NPUOPUTETHOCTH COOTBETCTBYIOLIMX
PEerHOHaNbHBIX NPOrpamm
J1anbHEBOCTOUHOrO (heflepalbHOro
OKpyra

[ TIepeo0yUcHHE 11 TOBBIIEANE

KBanu(UKaLMU XXEHILUH B IEPUOA,
OTMYCKa NO YX04y 3a pebeHKoM

B BO3pAcTe [0 TPEX JIET PEeanu3yoTcs
B Uysauickoii PecnyGiuke

4,69

4,69

4,69

4,69

0,486

10,36

(benepanbHbiit G1OLKET

BIOKETBI FOCY {APCTBEHHBIX

BHEOIOMKETHBIX (PporaoB Poccuiickoi
Penepaliuu

KOHCO/MMPOBAHHBIE OLOMKETbI
cyObexToB Poccniickoit denepauuu, B

4,69

4,69

4,69

4,69

0,486

10,36

T4
6ropxeT cybpekta Poceniickoil

4,69

4,69

4,69

4,69

0,486

10,36

Denepaunu
MexOIOIKETHbIE TpaHchepThl GroaKeTa
cybbekta Poccuiickoit deaepaunu
OHOKETaM MYHHLUNIANBHBIX
o0pa3oBaHuii

G10KETH! MYHULUNIABHBIX 06pa30BaHuil
(6e3 yuera MexOI0KETHBIX TpaHchepToB
u3 GromxeTa cybnekta Poccuiickoit
deaepannu)

BHEOHODKETHBIE MCTOUHUKHI




Cosoanue e mereee 90 moic.

OONOHUMENBHBIX MECHL, 8 MOM YHCAE C
obecneueniem Heobx00UMbIX YCN0BUT
npeboreanus Oemeii ¢ OB3 u demeil-
UHBANUOOE, 8 OP2UHUSAYUSLX,
oCyuecmensiouUx 06pazoeamensHyio
OdestmensHOCHb HO 06PA306AMeNbHbIM
NPOZPAMMAM OOUIKONLHO20
obpasoeanust, 0nst Oemeii 8 ospacnie 00
mpex nem 3a cuem cpeocms
hedepansro20 Birodxicema, 610ddICemos
cybvexkmos Poccuiickoti Pedpayuu u
(Mecmubix 610031cemoe ¢ yuemom
NPUOPUMEMHOCHIU PESUOHATBHBIX
npozpamm cybvexmos Poccuiickoil
Dedepayuu, 8 MOm uuCAe GXOOSUUX 8
cocmas Jlanbregocmounoeo u Cegepo-
Kaexasckozo gedepanvhoix okpyz06

Cosoanue OOROMHUMENLHBIX MeChl, 6
niom uucae ¢ obecneueruem
HeoOX00UMbIX YCA08UT nPebbl8a-HIs!
Oemeit ¢ OB3 u demeii-uneanudos, &
Op2anU-3aIfUsIX, OCYU|ECMBNAIOUJUX
06pa3osamensHyio Oe-sSmeasHOCHb 1O
06pazoeamensHuIM NPOZPaAMMAM
doukoneHO20 0bpazoearsl, O/isi Oemeil 8
go3pacme 00 mpex aen 3d cyem cpeocnig
hedepansHo20, pecuoHansHO20 U
(MyHuyunanbHo20 6100sICEMO8

803,9

803,9

803,9

803,9

148,1

18,42

(beaepanbblii GromKeT

547,9

547,9

5479

547,9

139,3

25,42

OHOMKETBI FOCY AAPCTBEHHBIX
BHEOOKETHBIX (oHnos Pocculickoi
Penepaunu

KOHCOJIMANPOBAHHbIE OHOKETBI
cyObekToB Poccuiickoli deaepauni, B
.U

256,0

256,0

256,0

256,0

8,38

Oromxer cydbexta Poceuiickoii
denepauun

241,9

241,9

241,9

241,9

5,0

MexuOroKeTHbIe TpaschepTsl Gropkera
cybbexrta Poccuiickoit ®epepanun
OroKETaM MYHULIMIANbHBIX
00pazoBaH Ui

O10/KeThl MyHULMNANBHLIX 00pa30BaHuil
(6e3 yueta MexOromKeTHbIX TpancepTos
n3 6romkera cybnrexra Poccuiickoii
Denepaunu)

14,1

14,1

14,1

14,1

38

26,95




BHEOHOVKETHBIC UCTOMHUKH X X X X X
808,5 808,5 808,5 808,5 148,586 18,38%
547,9 547,9 547,9 547,9 139,300 25,42%

0,0 0,0 0,0 0,0 -
260,7 260,7 260,7 260,7 9,286 3,56%

X X X X X




4. CBEAEHUA O OOCTUMEHUN PE3YNIBTATOB, KOHTPO/IbHbIX TOYEK U MEPONPUATUIA

Ne n/n

YpoBenn
KOHTPOJIS

Cratyc

_

HanmeHoBanue pe3y bTaTa, KOHTPOJILHON TOUKH, MEPONI PHATHS

Cpox peajusanuu

naay dhakr/ nporunos

OTBeTCTBeHHDI
HCNOJHUTEIb

KommenTtapuii

nc

Onpeaenexsl METOA0IOTHYECKHUE TIOAXOABI U CO3/4aHa HOPMATUBHO-
npasoBas 6a3a g peanusaluu B cyobekrax Poccuiickoit ®eaepaiyu
MEPONPHATHH 1O CO3AAHHMIO YCIOBUH A1 OCYLUECTBICHHUS TPYAOBOM
IEATENHOCTH JKEHIIHMH, BOCHMTHIBAIOLIMX AETEl JIOLKONBHOIO
BO3pacTa

Cpok - 01.04.2020

01.04.2020

BosueHko A.B.

PPIT

PPII

Inc

2.1.

PPIT

PaspaGoTka u yTBepXkACHHUE IOCTAHOBICHUS
KaGunera Munucrpos Hysatckoi Pecriybmmxu

o peanu3auuu B 2020 rogy mMeponpuaTuii no
CO34aHHIO YCHOBUH A/ OCYLLECTBICHUS TPYAOBOM

1 1eATENbHOCTH KEHUIUH, BOCIUTHIBAIOIIUX JACTCH

JIOLLKOJIBHOrO BO3pacra

25.12.2019 25.12.2019

Kosanes B.M.,
®omuna T.E.

OOMeH ONBITOM M paclpoCTPAHEHHE NPENCTABAEHHbIX MUHTPYA0OM
Poccu JtydLinx IpaKkTHK 0O COAEHCTBUIO 3aHATOCTH JIML, HAXOAALUUXCS
B OTIIYCKE 110 YXOJy 33 peOEHKOM, B paMKaX MEPONPUATHIL, IPOBOAUMbIX
rpu yuactud AHO "AreHTCTBO CTpaTerMu4eckux HHULMATHB 110
[IPOABIKEHNIO HOBBIX IIPOEKTOB"

01.02.2019 30.01.2019

Kosanes B.M.

Beutonueno
IMucemo Muntpyaa
Poccuu ot 30.01.2019
Ne 16-2/10I1-686

3aK/10ueHbl COIALLIEH S C BbICIUMMU HCIIONHUTENLHBIMUI OpraHaMu
rocyAapcTBEHHOMN BnacTu cyobexToB Pocciickoi denepaiu o
ripeocTaBieHuu cydcuauu us dheaepanbHoro GromkeTa GromKeTaM
Poccuiickoi ®epepanuu Ha huHancosoe obecrieueHie MEPONPHATHIA 110
CO3/aHMIO JOTIOMHHUTENLHEIX MECT JJIA AETEH B BO3pATE OT M0JAYyTOpa KO
TDEX JIET

28.02.2019

Huxkonaes A.B.

3aK/I04eHO cornalienie ¢ MuHUcTepcTBoM npocseiuenus Poceniickoi
denepauyu o NpeaoCTaBICHUM CyOCUAMY 13 deaepasibHoro Gromxera
Gromxery Hysamckoit Pecriy6nuku Ha GuHaHCOBOE obecnieueHye
MEPONPHATHUIA IO CO3JaHUIO NOMONHUTENBHBIX MECT AUl JETEH B BO3paTe
OT NOMYTOpa 10 TPEX JIET

15.02.2019 11.02.2019

Jmurpuesa H.B.

BbInonHeHo
CornaleHue ot
11.02.2019
Ne 073-09-2019-044




PPII

Inc

B Munnpocsetenus Poccuu npeacTaBieHbl AOKYMEHTbI, HEOOX0AUMbIE

ez teHH - COPARMIC IO RPEAveFaB eIy Oe A1
tenepanbHoro Gropkera Gromxery Uysaluckoit PecnyGnnku Ha
,

(huHaHCOBOE 0OECNEUEHUE MEPOTIPUATHI MO CO3AAHUI0
JIONOSIHUTENBHBIX MECT JUIsE HETEH B BO3PACTE OT MOAYTOPA 10 TPEX JIET

14.02.2019

08.02.2019

Jimurpuesa H.B.,
Kyspmus B.H.

BrinonneHo

CoznaHo He MeHee 90 ThIC. AONOJNHUTENBHBIX MECT, B TOM 4YHUC/E C
obecrieucHUEM HEOOXOAMMBIX ycnoBuii npebbiBanus aereil ¢ OB3 u
JIeTeR-UHBAHAOB, B OpraHu3aLunax, OCYLIECTBIIAIOILUX
00pa3oBaTENbHy0 AEATENLHOCTL [0 06Pa30BaTENbHBIM - MpOrpaMMam
JOIUKOJIBHOTO 00pa3oBaHus, And JETeH B BO3pacTe A0 TPEX JET 3a CYeT
CpencTB (enepanshoro Giomkera, GromKeToB cyGnexToB Poccutickoii
QefpaliMd M MECTHBIX OIO[UKETOB C YYETOM MNPHOPUTETHOCTH
peruoHanbHeIX nporpaMm cy6bektos Poccuiickoii denepauuy, B ToM
4HCIE BXOAAUMX B cocTas JlanbHesocrounoro u Cesepo-Kaskasckoro
(eaepanbHBIX OKPYroB

31.12.2019

Huxkonaes A.B.

3.1.

PPI1

.
.

Co3nano He MeHee 2840 AOMONHMTENBHBLIX MECT, B TOM YUCIE C
obecrneyeHUeM HeoOXoauMbIX ycnoBuii npebGbiBaHus getedi ¢ OB3 u
JieTeH-uHBaNNIOB, B OpraHu3anusax, OCYLUECTB/AIOLIUX
00pasoBaTeibHyI0 AEATENLHOCTh MO 00pa3oBaTelbHLIM [IPOrpaMMam
JIOIIKOABHOTO 00pa3oBaHus, Ajia AeTell B BO3PAcTe J0 TPEX JET 3a CHET)
cpeacts  (eaepanbHOro,  pecrmyONMKaHCKOr0 ¥ MYHHUMIAIBHBIX
O10/DKETOB

31.12.2019

31.12.2019

Jmurpuesa H.B.,
Ky3smun B.H.

PPIT

HpoBeneHne MOHMTOPUHIA peanu3alldd MEPONPUATHH [0 CO3JAHHUIO
JOMONHUTENLHBIX ~ MECT B OpPraHu3aluslX,  OCYLUICCTBISIOLUUX
00pa30BaTeNbHYI0 AEATCNLHOCTh MO 00pa3’OBATENBHBIM IPOrpaMmam
JIOLIKONBHOTO 06pa3oBaHus, Al JCTEH B BO3PACTE L0 TPEX JIeT

01.06.2019

01.06.2019

Jmutpuesa H.B.,
Bo3znsk T.H.

§(®

Cospano B 2020 roay ne menee 1400 rpynn fomkosisHoro o6pasosa-
HHSA U IPUCMOTPA U YX0Jia 32 JAETbMH JOLIKOJIBLHOrO BO3PAcTa B HEro-
CYJapCTBEHHOM CEKTOPE ROIIKOJIbHOIO 06pa30BaHus 3a CYET CyOCUIHU
u3 (heaepanbHOro OropKeTa OromkeTaM cyObekToB Poccuiickoi
Deaepalii ¢ yUETOM NPUOPUTETHOCTH PETMOHANBHDIX IIPOrpaMMm
cydnexToB Poccuiickoi deacpanuu, B TOM 4UC/IE BXOAAILMX B COCTaB
JanbheBocTouHoro u Cebepo-KaBka3sckoro genepaibHbIX OKPYroB

31.12.2020

Huxkonaes A.B.

4.1.

PPII

z

Cosnano B 2020 rogy He MeHee ABYX Ipymil
JOLIKOJBHOTO 00pa3oBaHusA H NPUCMOTPA U YXOAa 32
JeTHMU JAOMIKOIBHOTrO BO3PAcTa B HEFOCY AapCTBEH-
HOM CEKTOpPE JOILKOIBHOIO 00pa3oBaHus 3a CYET
cy6eunun u3 denepansHoro Sroxera 610KeTy

Yysamuckoii Pecmy61uku

31.12.2020

Jmurpuesa H.B,
Bosnax T.H.




7

IpenocraBiaenue B MUHHCTEPCTBO NPOCBEUICHUS

PPI1

.
_

Poccuiickoit @enepaluu 3asBKH Ha MPEAOCTABIEHUE
cybeunun u3 deaepanbHoro 6rooxeTa Ha GQUHaHCOBOE
obecrneyeHue MEPOTIPUATHH 110 CO34AHHUIO IPYIIE
JIOHIKOJIBHOTO 00pa30BaHHa U APUCMOTPA U yXoJa

3a AETbMH AOHIKOJIBHOTO BO3pacTa

01.06.2019

01.06.2019

JAmurpuesa H.B.,
Ky3bmuu B.H.

nc

OpranuzoBaHo B 2020 rogy nosbllleHHe KBanupukauuy He MeHee 1
ThIC. CHELMAIHUCTOB YMpaBieHus B cdepe o0pa3oBaHus Ha YpPOBHE
cy6nektoB Pocculickoit desepauuu 4 MyHUUMNAIbHBIX 00pa30BaHuii, a
TAKKE CMNELUaNMCTOB M PYKOBOAMTEIEH 4YacTHBIX OpraHM3aLMH H
MHIMBHAYANbHbIX NPEANPUHUMATEINCH, OCYILECTBISIOLIMX OPraHH3aLMIo
U ofecreyeH e peanusaluy 06pa3oBaTebHbIX NPOrpaMM JOLIKOILHOTO
o0pa3oBaHHs, H APHCMOTP M YXOZ 33 AETbMH ROLIKOALHOrO BO3pacra B
HErOCYAApCTBEHHOM CEKTOpE AOLIKONBHOTO 00pa3oBaHus MO BONpOCam
opraHu3aluu 1 o0ecnedeHus peanu3aliy o6pa3oBaTebHpIX POrpaMm
JIOUIKONBHOTO O0pasoBaHMA ¥ NPMCMOTPA W yXola 3a JEThbMH
JIOLIKOJIBHOTO BO3PacTa B HErOCYAApPCTBEHHOM CEKTOPE AOLIKONBHOrO
0o0pa3oBaHHA C YYETOM IPHOPUTETHOCTH PETHOHATBHBIX IIpOrpamMm
cy6vekToB Poccuiickoii Deaepaliun, B TOM 4HCIE BXOJALIMX B COCTaB
JlansHeBocTounoro u Cepepo-Kapkasckoro denepanbHbiX OKpYroB

31.12.2020

Huxonaes A.B.

5.1.

PPI1

% 7

OpranuszobaHo B 2020 roay MoBhILICHHE KBATH(UKALIY HE MEHee 6
CNELHATHCTOB YIIpaBieHUs B cepe oOpa3oBaHuA Ha ypOBHE CYOBEKTOB
Poccuiickoit deaepauuy ¥ MyHHUMIIANBHBIX 006pa30BaHuUil, @ TAKKE
CHEUMAIUCTOB U PYKOBOAUTENEH YaCTHBIX OpraHu3auyi u
HHIUBUAYANbHBIX IPEANIPHHUMATENEH, OCYLICCTBIAIOLIUX OPraHU3aLUI0
4 obecHedeHue peanusaiuu o0pazoBaTelbHLIX IPOrpaMM JOIIKONBLHOTO
006pa3oBaHust, ¥ NPHCMOTP U YXOJ 33 JETbMH JIOHIKONBLHOTO BO3pacTa B
HErocy/JapCTBEHHOM CEKTOpe AOMIKONBLHOrO o0pa3oBaHus

31.12.2020

Jmurpuesa H.B.,
Boznsak T.H.

PPTI1

[lopaua Uysawickoit PecriyGnukoit 3asaBku Ha ov@::um:ﬁ,o TOBbILIEHHA
KBanU(UKAlUME CHEUMATUCTOB ynpasicHus B cdepe oOpasoBaHus Ha
ypoBHe cyObekToB Poccuiickoit eaepallui 4  MyHULMIAJBbHBIX
o0pa3oBaHui, a4 TaKXke CHELUATMCTOB M PYKOBOAUTENECH HACTHLIX
MHIUBHIYaNnbHBIX OpEATNIPUHUMATENEH,
obecrieueHUE

oprauusauui a

OCYLIECTBAAOIUX oprabsusailmito u peainnsaluu

¥X0J 3a ACTbMH JOHIKOJILHOIO BO3pacTa B HErOCyJapCTBECHHOM CEKTOPE

7 \\\
\\ 00pa3oBaTeabHBIX MPOrpaMM JOIIKONBHOTO 00pa3oBaHus, U IPUCMOTP K]
s & .,

JOLIKOJIBHOIO O@Umuowwmg

01.07.2019

01.07.2019

Jmurpuesa H.B.,
Bozusix T.H.




